
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 24/09/2019

OGGETTO: PASTACALDI & FRANCHI S.A.S. - IMPEGNO SPESA PER LIQUIDAZIONE 
FATTURA N.2/002 DEL 18.9.2019 - BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE . 

RICHIAMATO  il  Provvedimento  del  Sindaco  n.15  del  16/9/2019  di  nomina  dei 
Responsabili di Area;
Considerato che per la fornitura di pasti attraverso la consegna di buoni pasto 
al personale dipendente che usufruisce del servizio mensa, sono individuati agli 
atti dei ristoranti o bar che hanno dato in precedenza e formalmente la propria 
disponibilità a riceverli;
Vista  la fattura presentata dalla ditta  PASTACALDI & FRANCHI S.A.S.  con 
sede a Campo nell’Elba in  Via G. Verdi, 48, P.IVA  00367590494, n.12/002 
del  18/9/2019 di  €.399,16 oltre IVA al 10% per la somma complessiva  di 
€.439,08 per il servizio di fornitura pasti con buoni pasto al personale 
dipendente;
RITENUTO pertanto di impegnare la somma di €.439,08;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;
PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2019/2021 è esecutivo (Delibera del 
Consiglio Comunale  n.12 del 22/3/2019);



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;
DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;
VISTO il D.lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;
ATTESTATO il  rispetto  dell’art.9  c2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art.1 della L.n.208/15;
VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) del fornitore che scade 
in data 11/10/2019;
VISTO l’art.107 comma 3 lettera d),151 comma 4° e 183 del citato T.U.
VISTO IL Codice Identificativo di Gara CIG: N°. ZBD29D654E
DATO ATTO che i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nella disponibilità  di 
cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 2019, esecutivo;

D E T E R M I N A

1 - di impegnare a favore per i motivi esposti in premessa, la somma di 
Euro  439,08 a favore della ditta  PASTACALDI & FRANCHI S.A.S. con 
sede a Campo nell’Elba in Via G. Verdi, 48, P.IVA 00367590494 per il ser-
vizio di fornitura pasti con buoni pasto al personale dipendente con impu-
tazione  sul  Codice  di  Bilancio  01/11/1030214/002  Capitolo 
101080308100  annualità  2019  del  Bilancio  2019/2021,  esecutivo,  in 
quanto  l’obbligazione  risulta  giuridicamente  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno in corso;

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


